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Republika ¢ Kosovis _ Komuna Skenderaj
Repubtika Kosova Opsiina Skendergj
Republic of Kosovo Municipality Skendern

Kuvendi i Komunés/SkupstinaOpstine/Municipalityo[Assembly
Né bazé t& nenit 49, 1€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr. 03/1.-040, t& Republikés s€ Kosoves, si
dhe nenit 43 t& Statutit 8 Komunés s& Skenderajt Nr.01-110-385, t€ datés 03.12.2008, si dhe
Rregulloren e Punés sé Kuvendit nenit 27, e né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrakt nga procesverbali i MBLEDHIES SE KUVENDIT KOMUNAL SKENDERAJ,

i datés 30.01.2025, ora 10:00

N¢ kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

1. Fjala hyrése;

2. Miratimi i rendit té dit€s;

3. Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluara;

4. Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr.
02-052/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton drejtori i DBF-s&, z. Ismet Aliu);
Pika shtesé;

8. Vendimi i KQZ-s&, pér zévendésimin e anétarit z. Osman Smajli, me anttarin e kuvendit
z.Azem Gashi, si dhe dhénia e betimit, (Raporton Kryesuesja e kuvendit, znj.Adelina Spahiu);

6. Pyetjet e késhilltaréve nén pikat t€ ndryshme.

Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu: T& nderuar anétar (& kuvendit, drejtor t& drejtorive,
dhe gjithé ju t& pranishém, shkojmé n& konstatime t& kuorumit, ng sallg jang 27 anétar, mungojné
me arsye Arjeta Rama, Alketa Mecini, Ferdane Beqiri-Emini dhe Afrim Kabashi.

Para miratimit t& rendit dit&s e kemi nj& piké shtesé:

-Vendimi i KQZ-s&, pér zévendésimin e anétarit z. Osman Smajli, me anétarin e kuvendit z. Azem
Gashi, si dhe dhénia e betimit;

Shkojmé né& votim pér futjen n€ rend dite: Konstatojmé me (27) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim. futet né rend dite Vendimi i KQZ-sé. pér zévendésimin e anétarit z. Osman Smajli, me
anétarin e kuvendit z. Azem Gashi, si dhe dhénia e betimit.

Shkojmé me miratimin e rendit dités, e hap debatin, fjalén ja kaloj;

Hysni Mehani-VV: Fjala pérshéndetése, Kérkoj q& pér keté rend dite t€ futet si piké shtes€ nje
lloje Informate nga ana e kryetarit t& komunés né lidhje me drejtorin e dénuar pér korrupsion né
Leposaviq, Haxhi Bejta né vitin 2015-2017, g& tash e kemi nj& vendim g€ ky drejtor &shté dénuar
pér korrupsion e kurdisje tenderésh né Leposaviq e at€ né gjuhen serbe, i njéjti vazhdon me geng
tash drejtor i prokurimit n& Skenderaj. Eshté e nevojshme & na si késhilltar komunal, po edhe si
qyletar me dité sé kush e ka qua k&t& drejtor né até kohe né Leposaviq me kurdisc tender serbisht,
kush e ka mbaijte atéher&, kush po e mban tash, pse nuk po e shkarkoni njé njeri q& ka kurdis tender
serbisht né Leposaviq e qé éshté i dénuar pér korrupsion pér ¢&shtjet e prokurimit, me vazhdua me
gené drejtor i prokurimit e mos me shkarkua, edhe mos me ja dhéné as nj€ sqarim as asamblesé as
qytetarit &shté e papranueshme edhe po kérkoj me u fut€ si piké shtes€ njé:

Informaté lidhur me drejlorin e prokurimit Haxhi Bejta, nga ana e kryetarit?

Kryesuesja, Dikush tjetér, Kryetari nuk gjendet kétu, e ka nj& agjend& n€ Prishtiné dhe nuk
mundem me dhéné informata tutje, Shkojmé né votim pér futje né rend dite propozimin e Hysni
Mehanit, Informaté lidhur me drejtorin € prokurimit Haxhi Bejta, nga ana e kryetarit;




Konstatoimé me (10) vota pér, (16) kundér dhe (1) abstenim. nuk futet né rend dite Propozimi i
Hysni Mchanit, Informaté lidhur me drejtorin ¢ prokurimit Haxhi Bejta, nga ana ¢ kryetarit.
Vazhdojmé mé miratimin e rendit dit€s me piken shtesg,

Konstatoimé me (18) vota pér, (0) kundér dhe (0} abstenim. miratohet Rendi dités, me piken shiesg.
Vazhdojmé me piken 3 t& rendit t& dilés,

-Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ katuara, e hapt debatin, nése nuk ka shkojmé né& votim;
Konstatoimé me (24) vota pér, (0) kundér dhe (3) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhia
¢ kaluar,

Vazhdojmé& mec piken 4 t& rendit t& dités;

-Shqyrtimi i Raportit financiar pérfundimtar & buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, me Nr. 02-
052/01-0002664/25, i datés 17.01.2025, (Raporton);

Drejtori i DBF-s¢, Ismet Alin: Fjala pérshéndetése, me kohe c keni pas Raportin financiar
pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, sipas kérkesavc ligjore &shté pErgatite gjitha
pikat n& detaje jané (& pérfshira, gjitha 1&vizjet buxhetore qé kané ndodhur gjat€ vitit 2024, duke
filluar nga buxheti fillestar g& e kemi pas t& aprovuara né kuvend kemunal, $8,582.310.00€, ndérsa
lévizjet gjaté vitit 2024, shiesé edhe pér 2,722.113.00€ kané rrjedh nga grandi i pérgjithshém
1,186.644.00€, pastaj pjesa e barijes t& hyrave vetanake nga viti 2023 t& pa shpenzuara 340 mijg€,
dhe nga grandi i performances qé& e kemi pérfitua 603,119.00€, pér t€ pas nj& buxhet pér shpenzim
deri né fund t& vitit 2024, né vleré prej 21,304.423.13€. Té hyrat vetanake jané realizua n€ 93.55%,
gjitha mjctet e pa shpenzuara nga tre mujori paraprak jané bartur né tre mujorin né vijim sipas
procedurave ligjore. Me vendime gjyqésore pérmbarimore t& emér t& shtesave shujtave licencimit
dhe inflacionit jang& shpenzuar 2,455.186.46€, t& paguara nga kategorité t& ndryshme. T& hyrat
vetanake jané realizuara né 93.55%, ose 1,762.696.00€, Buxheti i shpenzuar 20,952.941.40¢€,
55.93%, Paga dhe shtesa, 11.91% Mallra dhe shérbime, 1.45% Shé&rbime komunale, 5.24%,
subvencionc dhe 25.47% Investime kapitale. N& fagen 9 jané& shpenzimet sipas kodeve dhe nén
kodeve, né fagen 11 &shté lista e projekteve kapitale q& jané shpenzuar 5,337.593.84€ ose 95.73%,
sipas planit né realizimin ¢ projekteve jané shpenzuar 4,575.785.13€, me vendime gjyqésore
pérmbarimore né kategoring e projekteve kapitale jan& marré 761,808.71€ ose 13.44%. Pjesa e
fundit, éshté shpenzimi i buxhetit neper 1& gjitha kategorité sipas t& gjitha drejtorive, dhe i kemi
obligime & pa paguara pér vitin 2024, né total 332,893.93€, né Mallra dhe shérbime jané
124,562.97€, Shérbime komunali 10,984.00€, Subvencione transfere 48,600.00€, dhe Investime
kapitale 148,746.93€. T& hyrat komunale g€ priten p&r bartje mbesin t& pa shpenzuara vitin 2024
do t& jené rreth 235,100.00€ s& bashku me gjobat e gjykatave t& cilat deri né momentin e hartimit
t& kétij raporti nuk kemi pas evidencé t& sakt&. Ndérsa té& pa shpenzuara nga grandi geveritar kang
mbetur 84,053.00€ né projektet kapitale, kjo ishte né pika t& shkurta sa i pérket kétij raporti.
Kryesuesja: Lista VV, dhe Lista [deal, e 1&shojné sallén, e hap debatin, nése nuk ka, shkojmé né
votim, Konstatojmé me (17) vola pér. (0) kundér dhe (0) abstenim, pérkrahet, Shgyrtimi i Raportit
financiar pérfundimtar t& buxhetit komunal janar-dhjetor 2024, Nr.02-052/01-0002664/25, i dt.
17.01.2025.

Vazhdojmé& me piken S t& rendit dités;

-Vendimi i KQZ-s&, pér zévendésimin e anétarit z.Osman Smajli, me anétarin e kuvendit z.Azem
Gashi, ¢ ftoj Azem Gashin ta lexoj betimin, ja kaloj fjal&n:

Azem Gashi-IDEAL: Ung, (Azem Gashi) “betohem (ose deklaroj solemnisht) se do t'i kryej
me nder, besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do t'i ushtroj
autorizimet e mija si andtar i Kuvendit t¢ Komunés sé Skenderajt, né ményré qé té
sigurohen kushte pér jeté té qeté pér té gjithd”.
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miratohet, Vendimi i KQZ-sé. pér z8vendésimin e anétarit z.0sman Smajli. me anétarin ¢ kuvendit
z.Azem Gashi, Urime Azem,

Vazhdojm& me piken 7 t& rendit dités,

Pyetjet e k&shilltaréve nén pikat t& ndryshme, kérkoj nga sekretaria q& kéto pyetje mos t€ kalojng

né seancén tjerét, me kaq mbyllet kjo mbledhje, shihemi né mbledhjenilyatéws
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